[bookmark: _GoBack]           ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                                                                Thành phố Thủ Đức, ngày 02 tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO
Về Sân chơi Đấu trường Toán học VioEdu năm học 2021-2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học
Thực hiện công văn số 2922/SGDĐT-GDTH ngày 28/10/2021 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo TPHCM về đồng ý cho phép triển khai sân chơi Đấu trường Toán học VioEdu năm học 2021-2022;
Thực hiện Thể lệ Sân chơi Đấu trường Toán học VioEdu năm học 2021-2022 TPHCM đã được Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt.
Ban tổ chức Đấu trường Toán học VioEdu có đề xuất với Phòng Giáo dục và Đào tạo một số yêu cầu để tham gia Sân chơi, các trường Tiểu học cần thực hiện các nội dung sau:
1/ Nhà trường thông báo đến toàn thể Giáo viên, Phụ huynh  và Học sinh về việc dời lịch thi đấu Vòng 01 tự luyện (ngày 07/11/2021) sang ngày Chủ nhật 14/11/2021, trong đó lịch cụ thể thi đấu như sau:
· Từ 20:00 tới 20:20 dành cho các khối lớp 1,2,3
· Từ 20:40 tới 21:00 dành cho các khối lớp 4,5
2/ Đề nghị các Trường Tiểu học cử đầu mối (liên hệ với sđt 0901868653 hoặc 0901868646) để được hỗ trợ tạo Tài khoản admin cho Trường để quản lý, thống kê, báo cáo,..
Vioedu sẽ gửi đến đầu mối của Nhà trường các thông tin sau:
- Hướng dẫn cho Giáo viên cách xuất danh sách ID học sinh và mật khẩu học sinh theo CSDL của Sở để tham gia thi Đấu Trường.
- Hướng dẫn Giáo viên xuất danh sách thống kê số lượng học sinh tham gia Đấu Trường
- Hướng dẫn admin trường tự tạo ca thi cấp trường.
- Hướng dẫn học sinh cách đăng nhập và vào thi Đấu Trường toán học Vioedu trước giờ thi ít nhất 60 phút.
- Các vấn đề cần hỗ trợ khác Kỹ Thuật Vioedu sẽ hỗ trợ thông qua Zalo group mà trường tạo.
3/ Mỗi trường Tiểu học cần tạo group zalo tên là “Nhóm hỗ trợ kỹ thuật Vioedu” + <tên trường> + <tên TpThủ Đức>, sau đó thêm các số điện thoại 0901868653, 0901868647 và 0901868646 vào để Vioedu hỗ trợ kỹ thuật cho thầy cô giáo và PHHS.
4/ Các trường có nhu cầu sử dụng Vioedu miễn phí để phục vụ dạy học trực tuyến xin vui lòng đăng ký với các số điện thoại 0901868653 và 0901868646./.
5/ Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với BTC sân chơi VioEdu tổ chức Tập huấn online cho các trường Tiểu học trên địa bàn, kế hoạch cụ thể như sau:
· Thời gian: Thứ sáu ngày 05/11/2021 (lúc 9h00)
· Trên phần mềm: Microsoft Team
· Thành phần tham dự: 01 người là Đầu mối của Trường Tiểu học (lập danh sách đầu mối theo đường link đính kèm: https://bit.ly/DS_VIOEDU)

* Đầu mối liên hệ về sân chơi VioEdu của Phòng GDĐT là Cô Đoàn Thị Mai Hương – Số điện thoại 0909 96 0809.
Trân trọng thông báo!
	TỔ TIỂU HỌC